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SPORTOWIEC POMORSKI
Dodatek tygodniowy „Słowa Pomorskiego"

Godne uwagi dla ojców naszego grodu. Urząd 
zdrowia magistratu wiedeńskiego asygnował znowu 
13.000 zł. na subsydja dla sportu, która to suma, w 
porozumieniu ze Związkiem Związków wiedeńskich 
rozdzielona została jak następuje: boks — 600’zł., ho- 
key na lodzie — 1200 zł., łyżwiarstwo — 2000 zł., szer
mierka 200 zł., piłka latająca— 1600 zł., hokey ziem-
——1T—*——**"* . im ■— .   „to - OmT 

LEKKOATLETYKA.
Polski Związek Lekkoatletyczny otrzymał rozpo

rządzenie Międzynarodowej Federacji Lekkoatletycz 
nej (I. A. A. F.), iż na zasadzie protestu Międzynaro
dowego Komitetu Olimpijskiego, oraz na zasadzie u- 
chwały Zarządu IAAF nie wolno lekkoatletom zrze
szonym w klubach i związkach należących do Mię
dzynarodowej Federacji Lekkoatletycznej brać u- 
działu w tzw. Akademickich Igrzyskach Olimpij
skich oraz w jakichkolwiek Innych zawodach no
szących nazwę Igrzysk Olimpijskich z wyjątkiem 
tych, które urządza i organizuje od lat 30 Między
narodowy Komitet Olimpijski.

Również IAAF zabrania lekkoatletkom zrzeszonym 
w klubach należących do Federacji Międzynarodo
wej, wzięcia udziału w tak zwanej Olimpjadzie Ko
biecej, która ma się odbyć w roku 1926 w Hadze 
względnie w Góteborgu. Natomiast o ile wyżej 
wspomniane organizacje (Centrala Akademicka i 
Federacja Sportów Kobiecych) zmienią nazwę urzą- 
nych igrzysk na: Międzynarodowe zawody akade
mickie i Międzynarodowe zawody sportów kobie
cych. IAAF zezwala wszystkim zrzeszonym lekkoat
letom i lekkoatletkom wzięcie udziału w tych za
wodach. (C. S.)

W sprawie sportów kobiecych Międzynarodowa 
Federacja Lekkoatletyczna zakomunikowała Polskie
mu Związkowi Lekkoatletycznemu następujące u- 
chwały: 1) Kongres IAAF w roku 1924 uchwalił we
dług brzmienia § 17 protokółu, że sportem lekkoat
letycznym śród kobiet zajmować się będzie na tere
nie międzynarodowym specjalna Komisja Sportów 
Kobiecych wyłoniona z zarządu IAAF. Komisja ta 
funkcjonuje w następującym składzie osób: prezes 
Pronst (USA), wiceprezes Genot (Francja), Wyde- 
mans (Belgja), oraz dwńe panie wydelegowane przez 
Federacje Lekkoatletyczne Anglji i Holandji. 2) 
Sportem lekkoatletycznym śród kobiet na terenie 
poszczególnych krajów zajmują się i opiekują niemi 
krajowe Związki Lekkoatletyczne (w Polsce PZLA). 
Zarząd IAAF zaleca krajowym związkom umiarko
wanym kontakt w organizowaniu zawodów kobie
cych aż do chwili kiedy wszelkie sprawy sportów 
kobiecych zostaną uregulowane przez odpowiednią 
instrukcję, opracow'aniem której zajmuje się obecnie 
rzeczona Komisja Sportów Kobiecych IAAF.

Kalendarzyk zawodów lekkoatletycznych PZLA i 
WOZLA. Terminarz zawodów Warszaw. OZLA: 22. 
23 i 2 i. 5. — mistrzostwa młodzikó z WOZLA dla 
pań i panów. 27. 28. i 29. 6. — mistrzostwa WOZLA 
dla pań i panów. 28. i 29. 8. — dziesięciobój c mi
strzostwa WOZLA. 19. 9. — pięciobój o mistrzostwo 

ny 800 zł., tennis 800 zł., sport konny 600 zł., sanecz
kowanie 400 zł., sport strzelecki — 600 zł., pływanie—< 
1800 zł., narciarstwo 2400 zł. Są to sumy nieznaczne*  
lecz dość proporcjonalnie rozdzielone, a przedewszy- 
stkiem godnym uwagi jest fakt, że podział subsyd- 
jum dokonany został’ w porozumieniu się z najwyż
szą instancją sportową Wiednia.

WOZLA. 7. 11. — bieg naprzelaj o mistrz. WOZLA, 
(drużyn) Wilanów — Warszawa.

Willi Ritola przezwany „Latający fin".
Ostatniemi czasy Ritola zdobył mistrzostwo w ame
rykańskim biegu naprzelaj na przestrzeni 6*4  mili, 
przed Nurmi‘m i Wachsmuthom w czasie 30:05.8 a na 
zakończenie sezonu lekkoatletycznego w Ameryce u- 
stanowił jeszcze jeden rekord światowy na dystansie 
10 kim., osiągając fenomenalny czas 29 m. 26 s.

Kalendarzyk zawodów PZLA przedstawia się na
stępująco: 21. 3. — wiosenny narodowy bieg naprze- 
łaj w Warszawie. 3. 5. — II bieg sztafetowy ł.ódź —* 
Warszawa. 25. 7. — sztafeta lekkoatletyczno-pływao- 
ka w Warszawie. 14. i 15. 8. — mistrzostwa Polski 
w Warszawie. 11. i 12. 9. — dziesięciobój o mistrŁ 
Polski we Lwowie. 19. 9. — maraton o mistrz. Polski 
na Górnym Śląsku. 26. 9. — pięciobój o mistrz. Pol
ski w Wilnie. 31. 10. — bieg naprzelaj o mistrz. Pol
ski w Warsząwie.

Polskie lekkoatletyczne projekty międzynarodo
we w roku 1926. Mecz Polska — Jugosławja w Za
grzebiu (1-sza połowa lipca). Mecz Polska — Wło
chy we Włoszech. Olimpjada akademicka w Rzy
mie. Oiimpjada kobieca w Sztokholmie (1-sza poło
wa sierpnia). Mecz międzymiastowy-Tallin — War
szawa w Warszawie (1-sza połowa sierpnia). TróJ- 
mecz słowiański w Warszawie. Zawody międzynaro 
do we AZS w Warszawie (wrzesień). (C. S.)
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Warszawski AZS organizuje w dniu 31. 1. 1926 
doroczny międzyklubowy bieg naprzełaj 3 kim. w 
parku Sobieskiego. W r. 1£24 bieg ten (i statuetkę 
przechodnią.) wygrał Kostrzewski (AZS), a w r. 1925 
zwyciężył Jur orski (AZS)l

Warszawski Związek Lekkoatletyczny złożył na 
walne zgromadzenie PZLA wniosek utworzenia od
znaki sportowej PZLA czyli ogólno-lekkoatletycznej. 
Projekt opiewa na odznakę w III klasach (bronzo- 
wa, srebrna i złota). Odznakę otrzymuje się za uzy
skanie minimum punktów w konkurencjach 4-ch 
grup lekkoatletycznych a mianowicie: bronzową od 
znakę otrzymuje zawodnik, który wykaże się, iż w 
biegach krótkich i średnich (I grupa) np. 100 mtr. 
osiągnął 13 sek., w biegach długich (II grupa) np. 
5000 mtr. osiągnie 22 min., w skokach (III grupa) 
osiągnie np. skok wzwyż 1.30 mtr. oraz w rzutach 
oburącz (IV grupa) np. rzut kulą 14 mtr. za cztero
krotne osiągnięcie wyników minimum w ciągu lat 
4 zawodnik otrzymuje odznakę srebrną. Po ośmiu 
latach czyli ośmiokrotnem zdobyciu odznaki bronzo- 
wej dostaje zawodnik odznakę złotą. Dla zawodni
ków w wieku lat 32 stosują się pewne ulgi. C. S

BOKS.
W dniu 29. 12. 25. odbyło się walne zgromadzenie 

delegatów Polskiego Związku Bokserskiego. Prze
wodniczył p. Kanneberg z Łodzi. Walne zgromadze
nie udzieliło ustępującemu zarządowi absolutorjum 
kasowego zaś nad sprawozdaniem z działalności 
przeszło po długiej i ostrej dyskusji do porządku 
dziennego. Przedstawiciele Warszawy założyli vo- 
tum seperatum w tej sprawie. Następnie walne zgro 
madzenie uchwaliło zmianę statutu związku w punk 
cie „siedziba związku" i kwalifikowaną większością 
20 głosów przeciw 9-ciu przeniosło siedzibę do Po
znania. Dodać należy, że za przeniesieniem siedziby 
głosował również jeden z klubów warszawskich. 
Zarząd wybrano w składzie następującym: prezes 
kpt. Baran, wiceprezesi Wieczorek (Górny Śląsk), 
Szyc (Poznań), sekretarz Linke, skarbnik Suszczyń- 
ski (obaj z Poznania), członkowie: Strzeszewski 
(Warszawa), Kanneberg (Łódź); Berlik (Górny 
Śląsk). Komisja Rewizyjna Broniarz i Węcławski 
(Poznań), Kuszmik (Górny Śląsk). Zjazd obesłany 
był przez delegatów Poznania, Górnego Śląska, Łódź 
i Warszawę. (C.S.)

Paryż, W „Cirquo de Paris“ odbyło się spotka
nie bokserskie między Niemcem Domgórgenem i 
Francuzem Laffineurem, obaj w .wadze średniej, 
które zakończyło się zwycięstwem Niemca na punk
ty po 10 rundach walki.

Drugi mecz między Kid Francisem i Charlie Sau- 
ragę zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym.

Mecz o mistrzostwo świata w wadze lekkiej przy
niósł niespodziewane zwycięstwo Włochowi Rocoo 
Tozzi nad dotychczasowym mistrzem Jimmy Good- 
riebem po 15 rundach na punkty.

Chicago. Znany amerykański bokser lekkiej wa
gi Vicentini pokonany został na punkty po 12 run
dach przez Graw‘a.

~ — ~automobilizm~
Sławne wyścigi samochodowe na Sycylii „Targa 

Florio", które gromadzą zwykle najznakomitszych 
sportsmanów automobilowych i najprzedniejsze, mar 
ki samochodowe, odbędą się jak wiadomo w dniu 
25 kwietnia 1926 roku. Jako pierwszy konkurent do 
tych wyścigów zgłosiła się znakomita firma auto
mobilowa „Bugaust (Alzacja) z trzema wozami Kie
rowcami tych wozów będą: zwycięzca Targa Florm 
roku 1925 - Constańtini, oraz J Goux i Fernand de 
tizcaya

PIŁKA NOŻNA.
Jak wyglądał mecz piłki nożnej w 1793 roku. Je

den z profesjonalnych klubów angielskich Sheffield 
Wedhesday który w roku 1926 obchodzić będzie 50- 
lecie swego istnienia, posiada w swojej bibljotece cie
kawy dokument sportowy o meczu piłki nożnej od
bytym w 1793 roku między sześciu mieszkańcami 
Nortonu (Kostjumy niebieskie) i taką liczbą młodych 
chłopców z Sceffield (kostjumy czerwone). — Mecz 
trwał bez przerwy trzy dni i jak głosi dokument za
kończył się tylko znaczną liczbą kontuzjowanych i 
poranionych graczy, natomiast śmiertelnych 
wypadków nie było. Z tej recenzji wywnioskować 
można, że gra w piłkę nożną w czasach dawniej
szych była cokolwiek niebezpieczniejsza niż obecnie 
i mecz trwał znacznie dłużej niż dwa razy po trzy 
kwadranse.

Najlepsi piłkarze Europy. Jeśliby kiedykolwiek 
piłkarska reprezentacja Europy miała rozegrać mecz 
z reprezentacją innej części naszego globu, to według 
znanego piłkarza węgierskiego Ortha, skład tej re
prezentacji winien być jak następuje: Zamorra (Hisz) 
Piątko (Węgry, obecnie Hiszpanja), Hójer (Czechósł.), 
Blum (Austrja), Calligaris (Włochy), Tandler (Au- 
strja), Kolenaty (Czech), Friberg (Szwecja), Banasc 
(Węg.), Cerweny (Czech.), Vila (Włochy), Cutti 
(Austr), Neufield (A.), Pierra (Hiszpanja), Konrad II 
(Wiedeń), Rydell (Szwecja), Rhode (Praga), Harder 
(Niemcy;, Sedlacek (Praga), Orth (Węgry), Dvoracek 
(Czech), Hircer (Węgry), Cevenini (Włochy), Wessely 
(Austrja). Niestety znakomity napastnik węgierski 
nie przewidział ani jednego gracza polskiego. A szko-

W tygodniu ubiegłym zawody w piłkę nożną na 
całym obszarze Polski zamarły, jedynie drużyny ro
botnicze drugoklasowe w Warszawie, pomimo nie
sprzyjającej pogody rozegrały dwa mecze: Skra II — 
Ogniwo z wynikiem 4:1 i Skra III — Czerwoni 5:1. 
Zato na międzynarodowym terenie w dalszym ciągu 
piłkarze nie ustają w swej pracy. W Anglji odbyło 
się spotkanie o mistrzostwo pierwszej ligi zawodo
wej, w której londyński Arsenał pobił Nots County 
w stosunku 3:0 a Sunderland z Huddersfieldem Tow- 
nem wyszedł na remis 1:1. W ten sposób więc Arse
nał posiada 30 pkt, Sunderland 29. W Austrji od
były się zawody towarzyskie Rapid Slovan 7:2, Sport- 
club—Sloran 4:1, Wacker —.Sportclub 2:3. We Fran
cji Amatorzy wiedeńscy pokonali w stosunku 4:1 pa
ryski Red—Star, który został wzmocniony graczami 
innych drużyn paryskich. Zato Stade Francais po
konał FC Miilhausen (Niemcy) 3:1 i V. V. (Holandja) 
4:2. Reprezentacyjna drużyna Paryża pokonała w 
Algierze repr. Afryki północnej 2:1. Eiszpanja: W Bar 
celonie rozegrano międzynarodowe zawody FC Bar
celona — Vienna (Wiedeń) 2:0 a w Bilbao zawody 
Sparty praskiej przeciw repr. Bilbao zakończyły się 
nierozegraną 0:0 Niemcy. W mistrzostwach Bawarji 
prowadzi bezkonkurencyjnie F. C. Bayern (Monach- 
jum\ który ostatnio pokonał mistrza Niemiec I F. C. 
Niirnberg w stos. 1:0. Rozegrano jeszcze zawody Ten- 
nis—Borusia (Berlin) F. V. Frankfurt 8:0, repr. Pół
nocy -r repr. Zachodu 1:0, repr. Południe — repr. 
Wschodu 6:3.

Bslgja. Amatorzy (Wiedeń) pokonali repr. Bruk- 
selli 3:2.

Szwajcaria: W Genewie gościła drużyna wiedeńsk. 
Simmeiing, która z trudem pokonała miejscową dru
żynę Urania w stos. 3:2. Wiochy: W Medjolanie gra
ła Slavia praska przeciw „International“ 2:2 a w Tu
rynie ta sama drużyna pokonała „Invencje“ 3:2. Wło
ski klub Edera gościł wiedeńską drugoklasową dru
żynę B.A.C. i pokonał ją łatwo 4:0. W barwach Ede- 
ry grają, byli gracze Pogoni lwowskiej Górlitz i Slo- 
necki a trenerem jest Fischer, dawny trener mistrza 
Polski
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10.000 FRANKÓW NA RZECZ PRASY SPORTOWEJ. 
Wiceminister lotnictwa francuskiego p. Lanrent

Eynac wyasygnował na rzecz związku dziennikarzy 
sportowych Paryża 10.000 fr. w celu zwiększenia i roz 
szerzenia propagandowych wydawnictw tego zwią
zku. (C. S.)

Spis gier międzypaństwowych
państ europejskich w r. 1925

Anglja 6:7 Litwa 0:1
Francja 3:2 Estonja 0:1
Irlandja 0:0

« . 9 Luzemburg 1:1M 
Szkocja 0:2 Francja 1:1
Walja 2:1 Niemcy 4:1

Austrja
Belgja

17:14
4:3

Szwajcarja 
Szwecja

4:0 
0:1

Czechosłowacja 1:3 Norwegja 7:12
Finlandja 2:1 Danja 1:5
Hiszpania 0 1 Finlandja 2:0
Szwajcarja 2:0 »» 1:0

»
Szwecja 
Węgry

0:2 Szwecja 3:7
4:2
3:1
1:1

Polska
Czechosłowacja

7:13
1 1:2»> Estonja 0:0

•elgja 7:12 Finlandja 2:2
Austrja 3:4 Szwecja 2:6
Holandja 0:1 Turcja 2 = 1

,» 0:5 Węgry 0:2
»»

Szwajcarja 
Węgry

1 :1 
0:0 
3:1

Portugalja
Hiszpanja 
Włochy

1:2 
0:2 
1 :0

Bułgarja
Rumunja 
Turcja

3:6
2:4
1:2

Numuuja
Bułgarja

4:2
4:2

Czechosłowacja
Austrja 
Jugosławja 
Polska

14:2
3:1
7:0
2:1

Szkocja
Anglja 
Irlandja 
Walja

12:3
2:0
7:3
3:0

Węgry 2:0 Szwajcarja 2:14
Danja

Finlandja 
Holandja 
Norwegja 
Szwecja

12:8
3:3
2:4
5:1
2:0

Anglja 
Belgja 
Hiszpanja 
Niemcy
Węgry 
Austrja

0:2
0:0
0:3
0:4
0:5 
2:0

Estonja
Finlandja 
Litwa 
Polska

3:0 
2:0 
1:0 
0:0

Szwecja
Austrja 

■* Danja
Finlandja

26: 13 
2:4
0:2
4:0

Finlandja 6:16 Niemcy 1:0
Austrja 1:2 Norwegja 7:3
Danja 3:3 Polska 6:2
Estonja 0:2 Węgry 6:2
Norwegja 0:2 Turcja 3:3
Polska
Sztvecja

U . J 
2:2 
0:4

Bułgarja 
Polska

2:1 
1:2

Francja
Anglja

3:11
2:3

Węgry
Austrja

15 18
1:3

Luxemburg 
Włochy

1:1
0:7 Belgja

Czechosłowacja

j : J
1:3 
0:2

Biszpanja 8:0 Hiszpanja 0:1
Austrja 1 :0 Polska 2:0
Portugalja 2:0 Szwajcarja 5:0
Szwajcarja 3:0 Szwecja 2:6
Węgry 1:0 Włochy 2:1
Włochy 1:0 ł» 1:1

Holandja 11:3 Walja 1:5
Belgja 1:0 Anglja 1:2

» 5:0 Irlandja 0:0
1:1 Szkocja 0:3

Danja 4:2 Włochy 11:6
Irlandja 5:8 Francja 7:0

Anglja 0:0 Hiszpanja 0:1
»» 2:1 Jugosławja 2:1

Szkocja 3:7 Portugalja 0:1
Walja 0:0 Węgry 1:2

Jugosławia 1:9 1:1
Czechosłowacja 0:7
Włochy 1,2

Ogólne zestawienie gier 
i stosuneK brameK 

podług państw.

Grano Wyflr. Przeor- Hie- 
rozegr. Bramki

Anglja 5 2 2 1 6: 7
Austrja 9 5 3 1 17:14
Belgja 6 1 3 2 7:12
Bułgarja 2 — 2 3: 6
Czechosłowacja 4 4 — — 14: 2
Danja 4 2 1 1 12: 8
Estonja 3 2 — 1 3: 0
Finlandja 7 — 5 2 6:16
Francja 3 — 2 1 3:11
Hiszpanja 5 5 — — 8, 0
Holandja 4 3 — 1 11: 3
Irlandja 4 1 1 2 5: 8
Jugosławja 2 — 2 — 1 : 9
Litwa 1 — 1 — 0: 1
Luxemburg 1 — — 1 1: 1
Niemcy 2 1 1 — 4: 1
Norwegja 4 2 2 — 7:12
Polska 6 1 3 2 7:13
Portugalja > 2 1 1 — 1: 2
Rumunja 1 1 — — 4: 2
Szkocja 3 3 — — 12: 3
Szwajcarja 7 1 5 1 2:14
Szwecja 7 5 2 — 26:13
Turcja 2 1 1 — 3: 3
Węgry 10 3 5 2 15.- 18
Walja 3 — 2 1 J : 5
Włochy 6 2 3 1 11 : 6

razem 113 46 45 22 19.:190

HOCKEY.
Wyjazd polskiej reprezentacji hockeyowej na 

mistrzostwa Europy jest zapewniony. Zawody od
będą się w Davos od dnia 11 stycznia. Nasza repre
zentacja wyjeżdża w liczbie około 10 osób. Drużyna 
polska ma duże widoki powodzenia, a szczególne 
nadzieje budzi linja ataku z Rybakiem, Tupalsaim 
i Adamowskim na czele. Rybak grał przed dwoma 
laty w Kanadzie, Tupałski — to typowy zdobywca 
bramek, a Adamowski jeszcze niedawno grał w dru 
żynie reprezentacyjnej amerykańskiego uniwersyte
tu w IIarvard. (C. Ś.

W Warszawie na torze lodowym _w Dolinie 
Szwajcarskiej pierwszy mecz hokeyowy o mistrzo
stwo Warszawy między drużyną AZS. i WTŁ. — 
takończony zwycięstwem AZS. w stosunku 30:0 
<14:0, 16:0). Oczywiście gra toczyła się od początku 
do końca pod znakiem wielkiej przewagi AZS. WTŁ, 
drużyna słaba jeszcze technicznie nie przychodziła 
wogóle do głosu, mimo wielkiej ambicji i tempera
mentu. Najlepszymi graczami na torze byli Tupal- 
ski (18 bramek) i Adamowski (6 bramek). Oprócz 
wymienionych dobry Osiecimski (5 bram) i Kowal
ski 1. Sędzia p. Semadeni. (C. S.)

Polak — najlepszym hokeyfstą francuskim. W 
hokejowych mistrzostwach m. Paryża prowadzi o- 
becnie Stade Francais (22 pkt.) przed U. A. I. (21 
pkt.) i Dacing‘iem (18 pkt.). W barwach Stade Fran
cais gra Polak Stach Orłowski, który wielokrotnie 
reprezentował już barwy Francji i jest uważany 
zgodnie za najlepszego gracza francuskiego.

Davos. Repr. Davos — Oxford (Anglja) 3:2.
Wiedeń. Mistrz Austrji W. E. V. pokonał Slarię 

praską 5:1, a ze Spartą praską wyszedł na remis 0:0.
Paryż. Oxford — Stade Francais 5:1.__________

TENNIS.~~
Najlepsi polscy tennisiścŁ Zwyczajem przyjętym 

ogólnie przez prasę zagraniczną^ która przy końcu 
każdego roku ogłasza tiw. „listę starszeństwa" ten-
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nisistów danego kraju, posługując się zwykle wy*  
nikamj, osięgniętemi w ciągu ostatniego roku, po- 
dajenfy „listę starszeństwa'*  polskich tennisistów 1 
tennisistek. *

Panowie: 1) Kleinadel 2) Czetwertyński 3) Stola- 
row 4) Marszewski 5) Tarnowski 6) Drewnowski 7) 
Loth 8) Zachar 9) Kruszewski 10) Kuchar.

Panie: 1) W. Richterówna 2) Poradowska 3) Dubień 
ska 4' Kowalewska 5) Boniecka 6) K. Richterówna 
7'i Znajdowska. (C. S.)

W Cannes odbył się turniej tennlsowy zawodow
ców. Półfinały przedstawiają, się jak następuje: 
Roman Najuch (Niemcy) — Edm. Burkę (Anglja) 
5:7, 6:4, 6:3, 6:1, Najuch contra Plaa (Hiszpanja) 
2:6, 6:3, 6:0, 6:0, Albert Burkę (Anglja) dotychcza
sowy posiadacz tytułu mistrza bije Francuza Ramil- 
lon 6:1, 6:1, 6:2, orz trenera miss Lenglen — Negro 
6:3, 9:7, 6:8, 7:5.

Finał rozgrywek tennisowych o mistrzostwo 
świata — zawodowców zakończył się porażką, rze
komego Polaka Zygmunta Najucha występującego 
w barwach Niemiec, który uległ dotychczasowemu 
mistrzowi Anglikowi Burkę w stosunku 6:0, 6:1, 
4:6, 1:6, 1:6. Trzecie miejsce zdobywa Francja przez 
Negro i czwarte Hiszpanja przez Plaa.

Mecz tennlsowy, któiy się odbył w New Yorku 
między znakomitymi tennisistami świata Richarda 
i Tildenem zakończył się zwycięstwem pierwszego 
8:6 i 6:4.

W wielkim międzynarodowym turnieju tennlso- 
wym tzw. „Coupe de Noel“ biorą udział najlepsi pol
scy tennisiści Kleinadel i Czetwertyński. Kleinadel 
gra. wyłącznie w grze podwójnej i wraz z Buzeletem 
pokonali Anglików Nielsen — Deed 6:4, 6:4. Czet
wertyński uległ w grze pojedyńczej bratu słynnego 
Borotry, R. Borotrze w stos. 8:10, 6:3, 3:6. W grze 
podwójnej para Czetwertyński — de Macedi poko
nali parę Bernard — Leon 6:1, 6:2.

'T.otnictwo?”
Dwaj lotnicy wojskowi (Duńczycy) rozpoczynają w 

początku 1926 roku lot na samolotach „Fokker**,  mo
tory Lorrain Ditrich 400 K. M. do Japonji. Warun
kiem lotu jest szybkość 180 do 200 kim. na godzinę. 
Linja lotu prowadzić będzie na Warszawę, Indje 1 
Chiny. _____ ___  __ _

CIĘŻKA ATLETYKA.
Międzynarodowa Federacja Atletyczna (Amator

ska) uchwaliła, że do następnych zawodów zapaśni
czych o mistrzostwo Europy stają przedstawiciele 
każdej narodowości po jednym z każdej wagi, nie jak 
dotychczas po trzech.

~RÓŻNK
Jeszcze dr. Cetnarowski w sprawie siedziby PZPN.
Dowiadujemy się od członków zarządu PZPN., że 

uchwała walnego zgromadzenia PZPN, nie będzie 
poddana pod „referendum" związków okręgowych, 
ponieważ dr. Cetnarowski, prezes zarządu wynalazł

TORUŃSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ. 
Wydział Gier i Dyscypliny.

Sekr. S. Kince, Toruń, Bydgoska 48.
Komunikat nr. 47 z dn. 5 stycznia 1926 r.

1) Przypomina się wszystkim klubom pkt. 2 „Po
stanowień PZPN.**,  dotyczący zakazu rozgrywania za
wodów klubom związkowym z klubami nieprzynależ- 
nemi do związku. Za wszelkie przekroczenia tego 
przepisu obowiązane są zarządy ZOPN. pociągnąć 
winnych do surowej odpowiedzialności (Wyciąg z 
kom. nr. 30 W. G. i D. PZPN.).

2) Zezwala się K. S. Sokół na rozegranie zawodów 
z niezwiązkowym klubem Astorja w Bydgoszczy.

Kince. Zieliński 

znowu jakąś nieformalność statutową w uchwaleniu 
tego wniosku. (C. S.)

Na ostatnlem walnem zgromadzeniu K. 8. Craeo- 
via“ wybrano zarząd w składzie następującym: dr. 
Cetnarowski — prezes, pułk. Tyszkiewicz — wice
prezes, członkowie: dyr. Konderski i dyr. Winiarz.

Boisko AZS-u w Parku Skaryszewskim będzie jui 
z nastaniem sezonu wiosennego oddane do użytku. 
Bieżnia na całej przestrzeni 400 mtr. została wysypa
na żużlem mając za podkład piasek. Pozostaje jedy
nie do wykonania wyrównanie i wałowanie bieżni. 
Szerokość bieżni obliczona na 6 torów wynosi 8 mtr. 
Oprócz bieżni gotowe są już koła do rzutów oraz sko
cznie. Z boisk dwa oddano już do użytku drużyn 
piłki latającej. (C. S.)

Przed akademicką ollmpjadą w Rzymie. W związ
ku z mającą się odbyć w miesiącach letnich r. 1926 
w Rzymie olimpjadą akademicką, Centrala A. Z. S 
wybrała Komisarjat Sportowy pod kierunkiem Mag. 
Nadratowskiego. Polska reprezentowana będzie w 
5-ciu rodzajach sportu, a mianowicie w piłce nożnej, 
lekkiej atletyce, wioślarce, szermierce i tennisie.

Dalsze losy łódzkich „globtrotterów". Członek jed
nego z łódzkich klubów Michał Hornstein, który w 
lipcu rb. wyjechał wraz z H. Puppem w podróż nao
koło świata na rowerze, zmuszony został z powodu 
choroby przerwać narazie swoją wycieczkę i w dn. 
25 ub. m. powrócił z Rzymu do Łodzi. Według o- 
świadczenia Hornstelna, zamierza on w dalszym cią
gu kontynuować swą podróż po kilkumiesięcznym 
wypoczynku.

Od kilku dni przebywa w Atenach łódzki sporto
wiec H. Puppe, który odbywa podróż naokoło świata 
na rowerze.

Jak poprzednio podawaliśmy, Puppe wyjechał 
wraz z Hornsteinem w lipcu r. ub. z Łodzi w podróż na 
około świata na rowerze. Na Węgrzech rozłączył się 
ze swym kolegą z przyczyn osobistych, przez kilka 
dni odbywał podróż w grupie niemieckich kolarzy, 
ale już w Jugosławji zaczął jechać sam i obecnie u- 
daje się do Włoch. Jednocześnie Puppe twierdzi, że 
wbrew pogłoskom, pozostanie zawsze wierny bar
wom polskim i swego klubu.

Według sprawozdania kasowego klubu sportowe
go „Yale-Universitet“ jednego z największych klubów 
amatorskich Ameryki, ro’czny dochód tego klubu z 

* widowisk sportowych i meczów za czas od dnia 1 lip- 
ca 1924 r. do 30 czerwca 1925 r. wynosił 80000 dolarów. 
Najwięcej dochodu dały mecze piłki nożnej, dalej 
bassebal. Zyski z jednej gałęzi sportu idą na pokry
cie deficytów innych działów sportu, które w klubie 
tym są uprawiane.

Jeszcze jeden stadjon sportowy na 50.000 widzów 
ale... w Czechosłowacji. Z początkiem roku 1926 zna
ny w Polsce klub sportowy A. F. K. Vrsovice przystę
puje do budowy stad jonu sportowego mieszczącego 
na widowni od 40.000 do 50.000 widzów. Oczywiście 
budowa tego stadjonu odbywa się przy wybitnej po
mocy magistratu miasta Vrsovice.

TORUŃSKI ZWIĄZEK OKR. PIŁKI NOŻNEJ. 
Wydział Gier 1 Dyscypliny.

Sekr. S. Kince, Toruń, Bydgoska 48.
Komunikat nr. 46 z dnia 31 grudnia 1925 r.

1) W dniu 10 stycznia wyznacza się dokończenie 
rozgrywki o puhar Polonja — HKS. w Bydgoszczy. 
Gospodarz zawodów Polonja. Czas godz. 14.

2) W dniu 17 stycznia wyznacza się rozgrywkę o 
puhar PZPN., TKS. — zwycięzca z dnia 10 stycznia w 
Toruniu. Czas zawodów godz. 14.

Kince. * Zieliński.

Drukiem i nakładem Drukarni Toruńskiej T. A
Za redakcje odpowiedzialny Marian Sydow w Toruniu.


